
 

～ 新型コロナウイルス感染終息について ～ 

 

介護老人保健施設ラプラス津田（２Ｆ一般棟）において、８/30に新型コロナウ

イルス感染について終息した後に、9/３（日）に新たに同フロア同ユニットにて感

染者が確認され、入浴、面会、リハビリ等を自粛しておりました。 

新たに感染された方の症状が軽度ではありましたが、施設内ではこれまで同

様の対応を行い、面会等を予定しておりましたご家族様には大変なご迷惑をお

掛け致しましたこと並びにご報告が遅れましたことをお詫び申し上げます。 

その後、新たな感染者及び風邪症状の利用者様がいないことから、本日より

制限を解除する運びとなりましたので、面会・洗濯・リハビリ・外部業者の訪問等

も従来通りとすることになりました。ご面会については、本来の利用者様の居室

において行うことは感染リスクも高いため、継続して１Ｆロビーにて行わせて頂

きますので、改めてご予約の上お越し頂けますようお願い致します。 

本年においては新型コロナウイルスのみならずインフルエンザウイルスにも感

染されている方が多いとのことです。 

主にご高齢の方にご利用頂いている当施設と致しましても、そのようなウイル

ス感染から極力重症リスクを避けるために、急遽あらゆる制限をおかけすること

が今後も考えられますので予めご理解頂けますようお願い申し上げます。 

当施設と致しましても職員が一丸となり、引き続き感染者が発生しないよう

に管理に努めて参りますので、何卒ご理解ご協力のほど宜しくお願い致します。 

なお、個人情報保護及び人権尊重の観点から感染者に関するお問い合わせ

については、ご遠慮頂けますようお願い致します。 

 

 

令和５年９月１４日 

 介護老人保健施設ラプラス津田  施設長 


